los meses de enero y febrero, así como de mayo a 
diciembre del año 2001. Esta inclusión contable per-
mitió a la empresa beneficiarse indebidamente de un 
crédito fiscal, reduciendo de esta manera el monto 
correspondiente al pago del Impuesto General a las 
Ventas (IGV) en una suma de S/ 215 291 (doscientos 
quince mil doscientos noventa y un soles). Las facturas 
utilizadas para sustentar dichas operaciones fueron 
emitidas por diversos contribuyentes y empresas 
––Nakadi Transportes S. R. L., Zenón Yersi Santos 
Julca, Distribuidora Wissar S. R. L., Teresa Cadenillas 
Silva, Ferre 2000 S.